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1. Wprowadzenie 

Niniejsze opracowanie ma na celu dokonanie oceny aktualności i stopnia realizacji Strategii 

Rozwoju Gminy Trzebiel na lata 2021-2031, przyjętego Uchwałą nr XVIII/102/2020 Rady 

Gminy Trzebiel z dnia 23 lipca 2020 r.  

Zapis rozdziału IX strategii przewiduje monitoring postępów w realizacji poszczególnych 

zadań okresach rocznych. System monitoringu oparty jest na corocznym sprawozdaniu 

syntetycznym, zawierającym, informację o stopniu zaawansowania realizacji poszczególnych 

przedsięwzięć strategicznych w danym roku dla każdego celu strategicznego oddzielnie. 

Monitoring prowadzi się narastająco.  

Narzędziami systemu monitoringu są:  
1) sprawozdania z realizacji budżetu Gminy i inne sprawozdania Wójta jako organu 

wykonawczego Gminy, 
 
2) sprawozdania kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,  
3) Zebrania Wiejskie w sołectwach objętych zakresem Strategii,  
4) informacje dla lokalnych mediów,  
5) ewidencje i bazy danych dostępne w Gminie  
6) spotkania z przedstawicielami organizacji społecznych i przedsiębiorcami 

zainteresowanymi realizacją Strategii. 
 
Dla transparentności monitoringu sprawozdania monitorujące publikuje się w BIP do dnia         

31 marca każdego roku następującego po roku realizacji. 

 

2. Zrealizowane zadania wpisane w cele strategiczne. 

W Strategii Rozwoju Gminy Trzebiel na lata 2021-2031 wyznaczono następujące cele 

strategiczne: 

 

l.p. Oznaczenie celu Nazwa celu 

1.  

Cel 1 

 
NADAĆ OBSZAROM WALOR PRZYJAZNEJ 
PRZESTRZENI 

2.   

Cel 2 
OŻYWIĆ RUCH TURYSTYCZNY I REKREACYJNY 

3.  

Cel 3 

ZWIĘKSZYĆ POZIOM ZASPOKAJANIA POTRZEB 

SPOŁECZNYCH 

4.  

Cel 4 

PRZYWRÓCIĆ SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNĄ I ZDOLNOŚĆ 

SAMOORGANIZACJI 

5.  

Cel 5 

POBUDZIĆ LOKALNĄ GOSPODARKĘ I WZMOCNIĆ 

RYNEK PRACY 
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W 2023 roku zrealizowano następujące zadania strategiczne, w poszczególnych celach 

operacyjnych: 

I Cel 1: NADAĆ OBSZAROM WALOR PRZYJAZNEJ PRZESTRZENI 

1.1 Budowa, modernizacja i remonty dróg, chodników i miejsc parkingowych:  

Budowa miejsc parkingowych w Nowych 

Czaplach w ramach zadania „ Utworzenie 

infrastruktury turystyczno-wypoczynkowej 

w Nowych Czaplach 

Wartość inwestycji: 248 762,89 zł 

 
Dokumentacja projektowa na budowę drogi 

w Trzebielu ul. Sportowa, podpisanie umowy 

na budowę 

 
Przygotowanie PFU na drogi w Nowych 

Czaplach ul. Krzywa i Wolności, pozyskanie 

środków na budowę z Polskiego Ładu 

 
 

1.2 Rewitalizacja i przywracanie ładu przestrzennego, estetyki i funkcji centralnych miejsc w 

miejscowościach i innych obszarów zdegradowanych: 

Ogrodzenie placu zabaw w Rytwinach, 

Karsówce i Buczynach(FS)  

 

Ogólna wartość inwestycji: 26 038,23 zł 

1.3 Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej:  

Dofinasowanie budowy POŚ 

 

Wartość inwestycji: 30 000,00 zł 

Budowa wodociągu w miejscowości Trzebiel 

ul. Brzozowa i Lipowa oraz części 

miejscowości Chwaliszowice 

 

Wartość usługi: 1 661 6953,11 zł 
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Podpisanie umów na wykonanie zadań w 

ramach Uregulowania Gospodarki wodno-

ściekowej w gminie Trzebiel dofinansowanej 

z PROW 

 
SUW Żarki Wielkie -wartość umowy:  

848 523,18 zł 

 

 
Wodociąg Trzebiel ul. Tuplicka -wartość 

umowy: 1 109 829,46 zł 

 

1.4 Poprawa oświetlenia przestrzeni publicznej: 

poprawa jakości oświetlenie w m. Kałki, 

Jędrzychowiczki, Nowe Czaple i Kamienica 

nad Nysą Łużycką  

Wartość inwestycji: 7 528,01 zł 

 

1.10 Wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców: 

Zbiórka nakrętek w pojemnikach  

 
 

Otwarcie Punktu obsługi programu Czyste 

Powietrze 
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1.12 Wspieranie inwestycji na drogach krajowych, wojewódzkich i powiatowych 

przebiegających przez Gminę. 

modernizacja drogi wojewódzkiej 294 przy 

budynku urzędu. 

 

 
 

Cel 2: OŻYWIĆ RUCH TURYSTYCZNY I REKREACYJNY 

2.3 Budowa, rozbudowa, modernizacja i remont infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 

oraz miejsc wypoczynku: 

budowa siłowni zewnętrznej w 

Trzebielu. 

 

Wartość inwestycji: 58 800,01zł 

 
utworzenie infrastruktury 

turystyczno-wypoczynkowej w 

Nowych Czaplach. 

Wartość inwestycji: 248 762,89zł 

 
budowa trybun na boisku w Trzebielu. 

 

Wartość inwestycji: 40 000 zł 

 
remonty świetlic w Dębince, 

Mieszkowie, Marcinowie, Karsówce, 

Przewoźnikach, Kałkach, Żarkach 

Wielkich, Chwaliszowicach, Czaple, 

Jędrzychowiczki, Łuków, Rytwiny, 

Królów, Strzeszowice,  

 

Wartość inwestycji: 90 938,81 zł 

plac zabaw w Jasionowie  

 

Wartość inwestycji: 10 54,40 zł 
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budowa siłowni zewnętrznej  Wartość inwestycji: 56 500,00 zł 

Remont sceny przy Urzędzie Gminy 

w Trzebielu 

 
 

 

2.5 Remonty obiektów zabytkowych oraz poprawa otoczenia zabytków 

Pozyskanie dofinasowania z Polskiego Ładu 

Program Odbudowy Zabytków dla kościoła 

w Niwicy, Dębince oraz Żarki Wielkie 

 

 
Prace przy renowacji bramy na cmentarzu w 

Trzebielu i budowie chodnika 

 
Wartość inwestycji: 80 000,00 zł 

 

2.8 Tworzenie warunków do rozwoju oddolnych inicjatyw gospodarczych związanych z 

turystyką, rekreacją i sportem: 
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działania rewitalizacyjne organizowane 

przez Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów 

 
działalność boiska Orlik w Trzebiel 

 

 
działanie organizowane przez 

Stowarzyszenie Mieszkańców na Rzecz 

Rozwoju Gminy Trzebiel i Stowarzyszenie 

Bronowice Nowe Czaple; 

 

  
międzynarodowe zawody sportowo-

pożarnicze 

 

 
 

CEL 3 ZWIĘKSZYĆ POZIOM ZASPOKAJANIA POTRZEB SPOŁECZNYCH 

3.1 Zapewnienie właściwej jakości usług edukacyjnych i wychowawczych w tym 

przedszkolnych i żłobkowych: 

Rozpoczęcie budowy przedszkola i żłobka w 

Trzebielu 
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Pozyskanie dofinasowania z programu 

MALUCH + 2022-2029 na utworzenie 

żłobka w Trzebielu 

Wartość dofinasowania 852 124,80 zł 

 
 

3.2 Tworzenie, rozbudowa, modernizacja i remont infrastruktury sportowej i sportowo-

rekreacyjnej, budynków oświatowych i użyteczności publicznej. 

pozyskanie dofinasowania na budowę hali 

sportowej w Trzebielu. 

Wartość dofinasowania : 2 520 000,00 zł

 

 

3.4 Remont i modernizacje świetlic wiejskich i pozostałych miejsc inicjatyw oddolnych: 

remonty świetlic w Dębince, Mieszkowie, 

Marcinowie, Karsówce, Przewoźnikach, 

Kałkach, Żarkach Wielkich, 

Chwaliszowicach, Czaple, Jędrzychowiczki, 

Łuków, Rytwiny, Królów, Strzeszowice,  

 

 Łączna wartość inwestycji: 90 938,81 zł 

 
Świetlica Chwaliszowice 

 
Świetlica Jędrzychowiczki 



 
 

10 
 

 
Świetlica Marcinów 

 
Świetlica Strzeszowice 

 

3.5 Organizacja miejsc opieki i integracji dla osób starszych i  niepełnosprawnych: 

Kontynuacja działalności Klubów Seniora – 

Dębinka, Mieszków, Żarki Wielkie 

 

 

 

Realizacja usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług – psycholog i 

rehabilitacja 

 

 

Kontynuacja działalności wypożyczalni 

sprzętu wspierającego dla osób nieprawnych 

ruchowo 

 

 

Projekt „Bardziej samodzielni! - Gmina 

Trzebiel wspiera osoby wykluczone” 

zakończył się z dniem 31.03.2023r. 

 

 

3.6 Rozwój działań na rzecz promocji zdrowia, opracowanie i wdrożenie programów 

profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia (zdrowego trybu życia): 

Badania słuchu przy Urzędzie Gminy w 

Trzebielu 

 

Badania wzroku przy Urzędzie Gminy w 

Trzebielu 

 



 
 

11 
 

Mammobus przy Urzędzie Gminy Trzebiel – 

profilaktyka raka piersi 

 
Podstawowa opieka dentystyczna w szkołach 

podstawowych na terenie gminy Trzebiel 

 

Profilaktyka raka szyjki macicy – akcja 

STOP RAKOWI w szkołach podstawowych 

 

Ogólnopolski Program Profilaktyki 

Czerniaka  w klasach VII i VIII szkół 

podstawowych 

 

Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania osteoporozy wśród 

mieszkańców Gminy Trzebiel na lata 2023 – 

2025   

 

 

3.8 Poprawa stanu technicznego mieszkań socjalnych i komunalnych 

W 2023 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Trzebielu podjął 

następujące działania w zakresie poprawy 

stanu technicznego mieszkań socjalnych i 

komunalnych: 

1. Naprawa pieców kaflowych: 

- Nowe Czaple, ul. Kopalniana 12/2 - 1 szt. 

- Nowe Czaple, ul. Kopalniana 12/8 - 2 szt. 

2. Wymiana dachu w budynku przy ul. 

Fabrycznej 15 w Żarkach Wielkich 

proporcjonalnie w stosunku do wielkości 

udziału we własności budynku - 21,40% 3. 

Zabezpieczenie pokrycia dachowego przed 

opadami atmosferycznymi w budynku przy 

ul. Kościuszki 3 w Trzebielu. 

4. Podłączenie do pionu kanalizacyjnego 

lokalu komunalnego położonego przy ul. 

Fabrycznej 10/3 w Żarkach Wielkich. 

5. Naprawa instalacji elektrycznej w lokalu 

przy ul. Tuplickiej 8/8 w Trzebielu. 

 

 

3.9 Doposażenie szkół, świetlic wiejskich i sali widowiskowej: 

Zakup AGD i RTV do świetlic Marcinów, 

Niwic, Chwaliszowice, Włostowice  

 

 

Wartość zakupów: 22 898,76 zł 

Zakup klimatyzatorów Marcinów, Niwica, 

Włostowice 

Wartość zakupów: 18 085,96 zł 
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3.10 Zapewnienie wysokiej jakości usług kulturalnych i rozwój czytelnictwa: 

Działalność Ośrodka Kultury i Biblioteki w 

Trzebielu: 

Podczas Święta Mąki zorganizowane 

zostały warsztaty z wypieku domowego i 

zdrowego chleba. Jako promocję aktywności 

fizycznej organizujemy Bieg 

Niepodległości, Księgę Małych 

Rekordzistów a także na stałe w naszej 

ofercie są zajęcia ruchowe, takie jak: zajęcia 

z zumby fitness dla dorosłych, circl 

mobility, zumba dla dzieci, zumbini oraz 

zajęcia taneczne.  

 

 

 
 

 

CEL 4 PRZYWRÓCIĆ SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNĄ I ZDOLNOŚĆ SAMOORGANIZACJI 

4.1. Rozwój oferty spędzania wolnego czasu i działalności kulturalnej dla mieszkańców: 

W roku 2023 zorganizowane zostały 

następujące imprezy: WOŚP, koncert 

Walentynkowy, Koncert z okazji Dnia 

Kobiet, Żywa Flaga, Dni Trzebiela, Święto 

Mąki, Dożynki Gminne, Występ Kabaretu 

Ciach, Bieg Niepodległości, Jarmark 

Bożonarodzeniowy, Dzień Wolontariusza, 

Impreza Mikołajkowa.  

Jako formę spędzania wolnego czasu OKiB 

proponuje szeroką ofertę zajęć 

dodatkowych: zajęcia z gry na gitarze, 

zajęcia garncarskie dla dzieci i dorosłych, 

zumbini, zumba kids, zumba fitness dla 

dorosłych, circl mobility, zajęcia z języka 

angielskigo (4 grupy wiekowe), zajęcia z 

języka niemieckiego dla przedszkolaków, 

zajęcia taneczne, zajęcia z gry na perkusji, 

zajęcia z gry na keyboardzie oraz pianinie, 

zajęcia teatralne oraz zajęcia wokalne. 

Również w ciągu roku prowadzone były 

dodatkowe zajęcia wakacyjne i feryjne. 

 

  

 

 
 

4.2 Tworzenie warunków mających na celu wzmocnienie sieci społecznych w szczególności 

działania na rzecz sektora pozarządowego, grup nieformalnych i rozwoju Partnerstw z 

udziałem Gminy Trzebiel oraz wspieranie ich działalności: 
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dotacje dla organizacji pozarządowych w 

zakresie wspierania wspólnot, wypoczynku 

dla dzieci i młodzieży i rewitalizacji 

 

Wysokość dotacji: 18 000 zł 

 

4.4 Tworzenie warunków mających na celu wzmocnienie sieci społecznych w szczególności 

działania na rzecz sektora pozarządowego, grup nieformalnych i rozwoju Partnerstw z 

udziałem Gminy Trzebiel oraz wspieranie ich działalności: 

 

dotacje dla organizacji pozarządowych w 

zakresie wspierania wspólnot, wypoczynku 

dla dzieci i młodzieży i rewitalizacji 

 

Wysokość dotacji: 18 000 zł 

 

4.5. Działania na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu i izolacji grup marginalizowanych, w tym osób 

starszych i niepełnosprawnych. 

kontynuacja działań Klubów Seniora w 

Dębince, Mieszkowie, Żarkach Wielkich 

 

 

4.6 Promocja zdrowego stylu życia, w szczególności w oparciu o aktywność fizyczną: 

organizacja Biegu Niepodległości przy 

Geościeżce 

 
Działalność ORLIKa w Trzebielu  

 
 

 

4.8 Współpraca z innymi podmiotami samorządowymi, społecznymi i prywatnymi w celu 

realizacji wspólnych projektów o długotrwałym oddziaływaniu społecznym: 

współpraca ze stowarzyszeniami 

działającymi na terenie  Bronowic, 

Chwaliszowic i Trzebiela 

   

współpraca z klubami sportowymi 
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spotkania i inicjatywy w ramach 

„Porozumienia Mużakowskeigo” 

 

 

 

3. Ocena bieżącej realizacji strategii. 

Postęp realizacji zadań na dzień 31.12.2023 r. oznaczono następującymi kolorami: 

Zadanie zrealizowane – kolor niebieski 

Zadanie częściowo zrealizowane, w trakcie realizacji – kolor żółty 

Zadanie niezrealizowane – kolor czerwony  

CEL 1 NADAĆ OBSZAROM WALOR PRZYJAZNEJ 

PRZESTRZENI 
STOPIEŃ 

REALIZACJI 

1 Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej grawitacyjno-tłocznej i punktu 
zlewnego wraz z budową przyłączy i studzienką do nieruchomości dla 
miejscowości Nowe Czaple i części Bronowic. 

zrealizowane 

2 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Bronowice ul. Rejmonta i 

Kościuszki. 
zrealizowane 

3 Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości 

Przewoźniki. 
w trakcie realizacji 

4 Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej w Trzebielu ul. Brzozowa 

i Lipowa 
zrealizowane 

5 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Wolności w 

Nowych Czaplach. 
w trakcie realizacji 

6 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi  ul. Łęknicka w 

Nowych Czaplach, 
w trakcie realizacji 

7 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Lipowa w Żarkach 

Wielkich, 
w trakcie realizacji 

8 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Polna w Trzebielu, niezrealizowane 

9 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Środkowa w 

Trzebielu, 
niezrealizowane 

10 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Parkowa w 

Trzebielu, 
niezrealizowane 

11 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Lipowa w 

Trzebielu, 
niezrealizowane 

12 
  
Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Brzozowa w 

Trzebielu 
niezrealizowane 

13 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi od skrzyżowania z 

drogą wojewódzką nr 294 do miejscowości Kałki (006503F), 
niezrealizowane 

14 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi gminna w relacji 

Kamienica n/Nysą Łużycką – Trzebiel (006505F), 
niezrealizowane 

15 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi w relacji Żarki 

Wielkie - Chwaliszowice (006520F), 
niezrealizowane 

16 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont  drogi dojazdowej od drogi 

krajowej do miejscowości Pustków, 
niezrealizowane 

17 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi w Marcinowie 

(006515F), 
niezrealizowane 

18 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi droga Jędrzychowice-

Jędrzychowiczki (002707F), 
niezrealizowane 

19 Budowa, przebudowa, modernizacja i remont drogi ul. Powstańców w 

Bronowicach. 
niezrealizowane 

20 Poprawa parametrów technicznych i użytkowych dróg dojazdowych do 
terenów wykorzystywanych rolniczo. 

niezrealizowane 



 
 

15 
 

 

21 Realizacja przedsięwzięć we współpracy z Powiatem Żarskim w zakresie 
wykonania infrastruktury około-drogowej w miejscowości w następującej 
kolejności: Chwaliszowice, Żarki Wielkie, Rytwiny, Mieszków, 
Karsówka-Wierzbiecin,, Kamienica nad Nysą Łużycką, Włostowice, 

Siedlec, Jasionów, Marcinów oraz remontów i przebudowy dróg 

powiatowych. 

w trakcie realizacji 

22 Budowa przejść dla pieszych na obszarach skoncentrowanej zabudowy i 
w miejscach szczególnie niebezpiecznych.     

niezrealizowane 

23 Realizacja Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 
w trakcie realizacji 

24 Realizacja gminnego programu usuwania azbestu. w trakcie realizacji 

25 Realizacja projektu „Rowerem po Łuku Mużakowa”:  
etap I: rewitalizacja Nowe Czaple – budowa miasteczka rowerowego, 

modernizacja dróg ulicy Krzywej i Wolności w Nowych Czaplach oraz 

przebudowa połączeń komunikacyjnych z Geościeżką – ul Łęknicka, 

ul.Dworcowa, ul. 1-go Maja 

etap II odtworzenie Alei Kasztanowej 

niezrealizowane 

26 Organizacja, wspieranie i realizacja wydarzeń o charakterze edukacji 
przyrodniczej, ekologii, odnawialnych źródeł energii i ochrony 
środowiska. 

w trakcie realizacji 

27 Modernizacja oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem rozwiązań 

energooszczędnych. 
w trakcie realizacji 

28 Budowa, remont i modernizacja placów zabaw, boisk i siłowni 

zewnętrznych 
w trakcie realizacji 

29 Utworzenie ścieżki dydaktyczno – przyrodniczej „Park Relaksu i Ciszy” 

na działce nr 1317 w Trzebielu. 
niezrealizowane 

30 Odnowa Parku przy ul. Kościuszki w Trzebielu. niezrealizowane 

31 Rozbudowa oświetlenia przy drodze powiatowej w Dębince. niezrealizowane 

32 Odnowa centrum Dębinki (staw, odcinek doliny rzeki 
Rzeczycy w granicach podobszaru rewitalizacji). 

w trakcie realizacji 

33 
 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej na odcinku Partyzantów w 

Bronowicach 
niezrealizowane 

34 Remont lokalnej sieci komunikacyjnej w centrum miejscowości Niwica. niezrealizowane 

35 Zagospodarowanie placu wiejskiego w Przewoźnikach na miejsce 
aktywności w plenerze – warsztat w plenerze ( w tym budowa suszarni, 
wędzarni, pieca do wypieków oraz utworzenie muzeum regionalnego) 

 

niezrealizowane 

CEL 2 OŻYWIĆ RUCH TURYSTYCZNY I REKREACYJNY  

36 Wykonanie infrastruktury dojazdowej i zagospodarowania terenu przy 

Diabelskim Kamieniu. 
w trakcie realizacji 

37 Udostępnienie turystyczne warowni rycerskich zlokalizowanych w 

Żarkach Wielkich, Chwaliszowicach i Trzebielu. 
niezrealizowane 

38 Remont drogi brukowej oraz budowa ścieżki pieszo-rowerowej na 
odcinku drogi Niwica-Gniewoszyce oraz Kałki, Jędrzychowiczki, 
Jasionów. 

niezrealizowane 

39 Wyznaczenie, odtworzenie i oznakowanie szlaku rowerowego pomiędzy 

Żarkami Wielkimi, a Bronowicami ( wejściem na Aleję Kasztanową) 

łączącego szlak rowerowy przy Nysie Łużyckiej z miejscowości Siedlec 

do Parku Mużakowakiego 

niezrealizowane 

40 Przygotowanie turystyczne poprzez wyznaczenie szlaków i 
udostępnienie dla zwiedzających najwyższych wzniesień 

zlokalizowanych na terenie Gminy Trzebiel oraz przygotowanie 
mapy wraz z kodami QR. 

niezrealizowane 

41 Rozbudowa i remont istniejącej infrastruktury na szlakach wodnych 

(kajakowych) na Nysie Łużyckiej. 
niezrealizowane 
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42 Przygotowanie mapy szlaków wodnych na terenie gminy Trzebiel 
oraz udostępnienie kodów QR, które będą opowiadały o 
zwiedzanych miejscach. 

niezrealizowane 

43 Uruchomienie wypożyczalni rowerów niezrealizowane 

44 Utworzenie transgranicznej oferty turystycznej w ramach Europejskiego 

Ugrupowania Współpracy Transgranicznej. 
w trakcie realizacji 

45 Wyznaczanie i utrzymanie szlaków turystycznych oraz bieżące 
utrzymanie i remonty infrastruktury turystycznej. 

 

w trakcie realizacji 

46 Utworzenie punktu informacji turystycznej w Trzebielu.  

 
zrealizowane 

47 Kompleksowe działania poprawiające rozpoznawalność gminy i kreujące 

jej wizerunek jako miejsca przyjaznego mieszkańcom, inwestorom i 

osobom przyjezdnym, w tym turystom. 

w trakcie realizacji 

CEL 3 ZWIĘKSZYĆ POZIOM ZASPOKAJANIA POTRZEB 
SPOŁECZNYCH 

 

48 Budowa i wyposażenie przedszkola ze żłobkiem wraz z 

zagospodarowaniem terenu. 
w trakcie realizacji 

49 Budowa hali sportowej w Trzebielu. w trakcie realizacji 

50 Termomodernizacja budynków oświatowych i użyteczności publicznej . niezrealizowane 

51 Utworzenie Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych i 

niepełnosprawnych    

niezrealizowane 

52 Modernizacja świetlicy w Niwicy. zrealizowane 

53 Organizowanie i wspieranie akcji oraz programów ochrony 
zdrowia, w tym profilaktyk badań i konsultacji medycznych dla 
mieszkańców Gminy. 

w trakcie realizacji, 

zadnia cykliczne 

54 Remonty, modernizacja oraz doposażenie sprzętowe Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz szkolenia jednostek OSP z terenu gminy w 
zakresie niezbędnym do zapewnienia wszechstronnego 
bezpieczeństwa mieszkańców. 

w trakcie realizacji 

55 
 
Modernizacja budynku Ośrodka Kultury i Biblioteki wraz z 
zagospodarowaniem terenu oraz utworzenie pracowni tematycznych. 

zrealizowane 

56 Organizowanie wydarzeń kulturalnych oraz inne działania 
mające na celu intensyfikację oferty kulturalnej i 
czytelnictwa. 

w trakcie realizacji, 

zadnia cykliczne 

57 Organizacja wydarzeń o charakterze sportowym i rekeracyjno-

sportowym. 
w trakcie realizacji, 

zadnia cykliczne 

58 Tworzenie i realizacja programów zajęć wyrównawczych 
i pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania dzieci i 
młodzieży. 

w trakcie realizacji, 

zadnia cykliczne 

59 
 
Tworzenie i realizacja programów zajęć wyrównawczych i 

pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania dzieci i młodzieży 
w trakcie realizacji, 

zadnia cykliczne 

60 Wdrażanie rozwiązań zarządczych i organizacyjnych poprawiających 
efektywność działania jednostek organizacyjnych gminy. 

w trakcie realizacji, 

zadnia cykliczne 

61 Doskonalenie jakości usług administracyjnych, w tym 
poprzez rozbudowę infrastruktury teleinformatycznej 
Urzędu Gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

w trakcie realizacji, 

zadnia cykliczne 

62 Odnowa stadionu sportowego w Trzebielu. w trakcie realizacji, 

63 Remont świetlicy w Dębince wraz z zagospodarowaniem terenu. w trakcie realizacji 

64 Rozwój oferty i prowadzenie świetlic opiekuńczych – placówki wsparcia 

dziennego. 

 

w trakcie realizacji 

65 
   
Remont drogi w Dębince (działka nr 373 i 380) do kościoła. 

 
niezrealizowane 
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66 Remont ośrodka zdrowia w Niwicy, w tym dostosowanie budynku do 

potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 

w trakcie realizacji 

67 Odnowa obiektów sportowych w miejscowości Żarki Wielkie wraz z 

modernizacją drogi dojazdowej do obiektów 
w trakcie realizacji 

68 Oświetlenie drogi krajowej na odcinku miejscowości. 

 
niezrealizowane 

CEL 4 PRZYWRÓCIĆ SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNĄ I 

ZDOLNOŚĆ SAMOORGANIZACJI 

 

69  Realizacja przedsięwzięć w zakresie poznawania i promocji 
historii obszaru w tym poznawanie i kultywowanie 
tradycyjnych zwyczajów. 

w trakcie realizacji, 

zadania cykliczne 

70 Realizacja Funduszu sołeckiego. w trakcie realizacji 

71 Realizacja przedsięwzięć mających na celu zwiększenie ilości osób 

uczestniczących w aktywności społecznej, obywatelskiej i kulturowej, w 

szczególności osób starszych i młodzieży 

w trakcie realizacji 

72 Zwiększenie oferty regularnych zajęć sportowych, kulturalnych i innych 

rozwijających zainteresowania. 
w trakcie realizacji 

73 Tworzenie i promocja lokalnych gier terenowych „Questy”. w trakcie realizacji 

74 Wydawanie publikacji książkowych, folderów, ulotek oraz realizacja 

filmów dotyczących potencjału Gminy. 
w trakcie realizacji 

75 
 
Realizacja festynów tematycznych. w trakcie realizacji 

76 Animacje i warsztaty dla seniorów, młodzieży oraz form 

międzypokoleniowych. 
w trakcie realizacji 

77 Realizacja działalności mającej na celu przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu oraz służących integracji społecznej. 

w trakcie realizacji 

78 Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 
w trakcie realizacji 

79 Działania na rzecz opracowania i promocji lokalnego produktu 

regionalnego oraz zaopatrzenie w materiały i maskotki pamiątkowe 

związane z obszarem Gminy, w szczególności z Geoparkiem. 

w trakcie realizacji 

80 Opracowanie i rozwój stałej oferty edukacji ekologiczno-przyrodniczej. w trakcie realizacji 

81 Działania na rzecz równania szans mieszkańców gminy zamieszkałych 

poza siedzibą Gminy w dostępie do usług edukacyjnych, kulturalnych i 
sportowych, w szczególności poprzez zwiększenie ilości stałych 

wydarzeń w terenie ( biblioteka pod chmurką, warsztaty terenowe, 
lokalne obozy wędrowne, zajęcia sportowe). 

w trakcie realizacji 

82 Promocja lekkiej atletyki, działalność społecznego trenera , utworzenie 

sekcji lekkiej atletyki. 

 

niezrealizowane 

83 Działalność mająca na celu podnoszenie kompetencji i umiejętności 

mieszkańców Gminy. 

 

w trakcie realizacji 

CEL 5 POBUDZIĆ LOKALNĄ GOSPODARKĘ I 

WZMOCNIĆ RYNEK PRACY 

 

84 Opracowanie aktualizacji Studium Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy. 
w trakcie realizacji 

85 Wykonanie Planów Zagospodarowania Gminy dla obszarów atrakcyjnych 

gospodarczo 
niezrealizowane 

86 Tworzenie warunków do rozwoju handlu bezpośredniego .  
Stworzenie i wdrożenie systemu promocji gospodarczej, w tym 

gospodarstw agroturystycznych oraz innej działalności okołorolniczej 

niezrealizowane 

 

Na cały okres obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Trzebiel na lata 2021-2031 

zaplanowano 86 zadań obejmujących zadania w skupione w 5 celach strategicznych. W  2021 
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roku udało się zrealizować w pełni 3 zadania:  budowę sieci wodociągowej w Bronowicach, 

utworzenie punktu informacji turystycznej w Ośrodku Kultury i Bibliotece w Trzebielu oraz 

modernizacja budynku ośrodka kultury.  

W 2022 roku zrealizowano 2 zadania: budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej grawitacyjno-

tłocznej i punktu zlewnego w Nowych Czaplach i części Bronowic i modernizację świetlicy w 

Niwicy. Łącznie w latach 2021-2022 zrealizowano w pełni 5 zadań. 

W 2023 roku zrealizowano 1 zadanie : rozbudowę i modernizacja sieci wodociągowej w 

Trzebielu ul. Brzozowa i Lipowa, 

W trakcie realizacji jest 45 zadań z czego 8 zadań są to zadania cyklicznie powtarzające się 

przez cały okres obowiązywania dokumentu.   

  

 

5. Podsumowanie  

Realizację „Strategii Rozwoju Gminy Trzebiel na lata 2021-2031” w roku 2023 względem 

poszczególnych celów w niej zawartych można określić jako dobrą. Biorąc pod uwagę 

złożoność potrzeb mieszkańców i ograniczone możliwości finansowe gminy realizacja 

niektórych zadań jest mniejszym bądź większym wyzwaniem. Realizacja wielu zadań była 

możliwa dzięki zaangażowaniu środków zewnętrznych. Gmina w 2023 roku korzystała z 

różnych źródeł finansowania zarówno ze środków krajowych tj. Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych, Polski Ład Program Odbudowy Zabytków, dotacje  z Urzędu 

Marszałkowskiego w Zielonej Górze jak również z budżetu Unii Europejskiej z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich). W kolejnych latach gmina również będzie starać się 

pozyskiwać kolejne środki zewnętrzne.  

W wyniku podejmowanych działań nie udało się zrealizować niektórych celów szczegółowych 

i jest to jak najbardziej zrozumiałe ze względu na stosunkowo krótki okres czasu (3 lata) oraz 

dużą ich liczbę. Innym problemem przy ocenie wykonania strategii jest kwestia niektórych 

7%

41%52%

Realizacja strategii 2021-2023

zrealizowane

niezrealizowane

w trakcie realizacji
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celów szczegółowych, które przez swój charakter nie mają efektu wymiernego, np. organizacja 

zajęć. Można tutaj raczej mówić o podejmowanych działaniach w kierunku realizacji tych 

celów.  

W 2023 roku udało się zrealizować w pełni jedną inwestycje gminną: rozbudowę i 

modernizacja sieci wodociągowej w Trzebielu ul. Brzozowa i Lipowa.  

W 2023 roku zrealizowano wiele zadań wpisujących się w ogólne cele strategiczne, a  nie ujęte 

w celach szczegółowych. Środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych w znacznym stopniu 

przyczyniły się do znacznego zwiększenia możliwości inwestycyjnych co realnie wpłynęło na 

zwiększenie inwestycji szczegółowych będących w trakcie realizacji, aż o sześć inwestycji. 

Biorąc pod uwagę rozpoczęte działania gmina w kolejnych latach powinna:  

1) kontynuować realizację zadań inwestycyjnych, poprzez pozyskiwanie środków 

zewnętrznych.  

2) podejmować działania mające na celu zwiększenie atrakcyjności turystycznej Gminy 

Trzebiel,  

4) dążyć do otwarcia Gminy na inwestycje oraz promować jej walory wśród inwestorów. 

  

Podsumowując ten okres trzy letni okres realizacji Strategii Rozwoju Gminy Trzebiel należy 

stwierdzić, że zostało podjętych wiele cennych inicjatyw oraz zrealizowano wiele ważnych 

zadań. Nie pozwoliły one wprawdzie na pełne rozwiązanie wszystkich problemów, ale na 

pewno przybliżyły do osiągnięcia celów wyznaczonych w strategii. Wiele jeszcze zostało do 

zrobienia na rzecz rozwoju naszej gminy, to systematyczne, konsekwentne, a przede wszystkim 

wspólne działanie pozwoli w końcu osiągnąć cel nadrzędny i misję postawioną w strategii : 

„Gmina Trzebiel z widokami na przyszłość – dla Mnie, dla Ciebie, dla Nas” 


